a. Infiltrasi Agama Yahudi dan Majusi lewat gerakan Abdullah bin Saba’.

Pada tahun 34H Abdullah bin Saba’ yg melakukan infiltrasi kedalam Islam ini membaiai dan mendeklarasikan Ali bin Abi Thalib sebagai tuhan, pada pemerintahan Ali bin Abi Thalib thn 35H/656M. Dia juga mendeklarasikan akidah Raj’ah (re inkarnasi) bahwa Nabi Muhammad saw akan re inkarnasi sebagaimana Isa as, berdasarkan Al-Qur’an (QS: Al-Qashas: 85), mengetahui sandiwara dan kesesatan Abdullah bin Saba’ ini , maka Ali bin Abi Thalib memerintahkan Abdullah bin Saba’ dan pengikutnya utuk bertaubat, namun mereka menolak, akhirnya Ali bin Abi Thalib membakar mereka hidup-hidup, dalam riwayat lain dibuang ke Madain¹⁶. Sosok Abdullah bin Saba’ ini berusaha ditutupi tokoh-tokoh Syi’ah seperti Murtadha Al-Askari dan Thaha Husein bahwa dia adalah sosok yang fiktif yang dilemparkan oleh Ahlu Sunnah waljama’ah kepada Syia’ah, padahal Abdullah bin saba’ adalah keturunan Yahudi dari Habasyi, Yaman, memeluk Islam dimasa Utsman (23-35 H : 644 –656 M), sosok Abdullah bin Saba’ adalah fakta nyata sebagaimana yang tegaskan oleh para Ulama Sunni, Orientalis Barat bahkan para Ulama Syia’ah sendiri bahwa Abdullah bin Saba’ adalah sosok pendiri agama Syia’ah¹⁷

¹⁴ .Abu Mansur Muhammad Al-Baghdadi, *Al-Farqu Bainal Firqah*,...30-59